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NORDLAND FYLKESKOMMUNE 
Avdeling for Utdanning og kompetanse 
 
Mail: post@nfk.no 
 

HØRING FIREÅRIG UTDANNINGSSTRUKTUR 2025-2029 I NORDLAND 

Alstahaug Næringsforening har ca 150 medlemmer, fra industri, næringsliv, handel- og service-

næringene samt reiselivsselskap, stiftelser, lag og foreninger. Foreningen ønsker å gi følgende 

høringsuttalelse til fylkesrådens framlagte forslag om fireårig utdanningsstruktur 2025-2029. 

Foreningen berører tilbudsstrukturen ved Sandnessjøen Videregående Skoles (SVS) i perioden.  

Alstahaug Næringsforening har hatt gleden av å delta også i regionalt kompetanseforum Helgeland. 

Forberedelser – SVS samspill, nettverk og inkludering i HALD-regionen 

SVS har på forbilledlig vis inkludert kommunene, industri, næringsliv, lag og foreninger i inntaks-

området i sitt nettverk, og hatt løpende nettverksmøter gjennom de siste 4-6 årene. Dette har gitt 

godt samspill og god forståelse for faktagrunnlag og de ulike utfordringer som følger samfunns- og 

næringsutvikling i HALD-regionen. Partene i nettverket startet allerede våren 2023 forberedelse av 

innspill til kommende tilbudsstruktur for 2025-2029. Omforente innspill ble sendt i februar i år.  

Mottatt høringsforslag fra 12. juli i år, med nedlegging av Industriteknologi og Idrettsfag ved SVS, i 

bytte mot regionalt tilbud i salg, service og reiseliv, bryter med faktagrunnlagene og utviklings-

trekkene i industri, næringsliv og demografi i så vel lokale som i regionale inntaksområder til SVS.  

Høringsuttalelser fra kommuner, arbeidsgivere, arbeidstakere, lag og foreninger 

Mer enn 60 industri- og næringslivsledere, arbeidsfolk, lag og foreninger var sammen med politikere i 

regionen, samlet den 29. august for å avstemme faktagrunnlag, konsekvenser og risiko som følger 

alvoret i det høringsforslag som er lagt fram. Lunsjmøtet belyste faktagrunnlag og utviklingstrekk 

samt utdanningstilbudenes betydning for å ivareta gode, forutsigbare og robuste kystsamfunn.  

Det er foreningen og deltakernes sterkeste ønske, å bringe fram og gjøre disse faktagrunnlagene og 

budskapene kjent for fylkesråden for utdanning, og det anmodes på det sterkeste å opprettholde 

dagens tilbudsstruktur ved SVS inkludert både Idrettsfag og Industriteknologi samt oppstart av 

regionalt tilbud i Salg, service og reiseliv i perioden 2025-2029: 

Fellesmøte er strømmet, se linken: "Det er nok, nå" - bli med på næringslivslunsj ... (se aonf.no) 

 

SVS ga orientering om skolens mandat og tilbudsstruktur.  

I lunsjmøtet deltok mer enn 60 arbeidsgivere og 

representanter for flere hundre arbeidstakere i HALD-regionen. 

Det ble gitt innspill fra bl.a. Slipen AS, AkerSolutions avd SSJ, 

Lovundskyss AS, LETSEA AS, Tverrfaglig Opplæringskontor, ALTI 

Sandnessjøen, Alstahaug Næringsforening, ordførere, 

regionrådets leder for utdanning, lag og foreninger.  

Alle uttrykte at «d er nok, nå», og ga felles og tydelig uttalelse 

om at dagens tilbudsstruktur ved SVS er et absolutt minimum, 

og etablering av regionalt tilbud i salg, service og reiseliv er et 

helt nødvendig tilbud om fagopplæring i Helgelandsregionen. 

mailto:post@nfk.no
https://aonf.no/index.php/aktuelt-arkiv/54-naeringslivslunsj
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Faktagrunnlag og prognoser – samt forutsetninger for attraktive (kyst)samfunn 

Alle målinger og prestasjoner fra SVS, demografiske utviklingstrekk og status i industri- og næringsliv i 

HALD-regionen, er alle positive parametere for å videreutvikle alle tilbudene i perioden 2025-2029:  

• Elevene viser de beste resultater, elevene fullfører og skolen inkluderer alle.  

• Prognosen med 16 åringer i HALD-regionen er økende og positive de neste årene 

• SVS sin fordeling av elever i studiespesialisering og fagopplæring gir god fullføringsgrad og 

rekrutterer lærlinger og fagfolk til framtredende og konkurransedyktige industribedrifter i 

inntaksområdet. 

• Folketallet vokser i HALD-regionen  

• SVS legger vesentlig til rette for studieforberedende tiltak (og tilrettelegger for flere voksne) 

• SVS har kapasitet, fag og kompetanse til å levere både eksisterende tilbudsstruktur og det 

regionale tilbudet salg, service og reiseliv i perioden. 

• Industri, næringsliv og kommuner skriker etter fagfolk, og industri- og teknologibedriftene i 

Sandnessjøen har både store ordrereserver og urovekkende høy innleie fra utlandet.  

• Bedriftene i HALD omsetter for milliarder til bl.a. offshorenæringene som investerer for hundrevis 

av milliarder rett utenfor stuedøren. Sandnessjøen er den byen i Nord-Norge som har nest størst 

omsetning og sysselsetting knyttet til offshoreleveranser, verksted- og maritime service er mer 

robust enn noen gang. Havbruksnæringen vokser fortsatt og trenger fagfolk og lærlinger i alle 

disipliner. Handel, service- og reiselivsnæringene har hatt "all time high" dette året – har gode 

prognoser for ytterligere vekst og større etterspørsel etter fagfolk i hele Helgelandsregionen  

• Læreplasser og -garantier er på plass. Det arbeides svært godt i samspill mellom SVS, Tverrfaglig 

Opplæringskontor og bedriftene. Enkelttiltak iverksatt fra bl.a. LETSEA (LetsWork) gir meget gode 

resultater med bl.a. inkludering, arbeidstrening og inntak av ledige hender i arbeidslivet. 

Forslaget rokker ved grunnpilarene og grunnlagene for disse positive utviklingstrekkene i 

kystsamfunnet.  Skole og nærhet til bred tilbudsstruktur ved de videregående skolene, er en 

forutsetning for å videreutvikle gode lokalsamfunn som både vokser og gror – og der ungdommen 

modens og slår flere røtter.  

Høringsforslaget fra NFK 

Faktagrunnlaget og prognosene for HALD-regionen er bakteppet for foreningens konklusjoner og 

høringsuttalelse.  Det kan umulig være det samme bakteppet og faktagrunnlaget som får Fylkesrådet 

for utdanning i Nordland, til å sende høringsforslag om nedlegging av Industriteknologi og Idrettsfag i 

SSJ, og sette disse helt grunnleggende skoletilbudene ved SVS, opp mot et nødvendig og framtidsrettet 

regionalt tilbud om fagopplæring i salg, service og reiseliv.  

Ordføreren i Dønna, John-Erik Johansen, har tatt tydelig til ordet, og dokumentert at det er ingen 

pendlermulighet for elever fra Dønna og/eller Herøy, til Mosjøen og/eller Mo. Det betyr at elevene 

tvinges til andre- og tredjevalg eller hybeltilværelser med risiko for mistrivsel - og i verste fall frafall fra 

skolen. I tillegg mister lokalsamfunnet viktige demografiske aldersgrupper (16-19 år) – en 

aldersgruppe som nettopp skal slå røtter i aktive lokalsamfunn før de gjør sine neste yrkes – og 

utdanningsvalg. 

Fylkesrådets forslag vil redusere og fjerne 66 elevplasser i tilbudsperioden 2025-2029. Dette vil sende 

flere av ungdommene ut av regionen og til utenforskap - og lokalsamfunnet forvitrer i turbofart. 

Industri og næringsliv mister stabilitet, evner til fornyelse, konkurransekraft og videre vekst.  



 

 
3 

 

 

Det er nok nå, eller som en av innlederne, daglig leder Robert Blomsø fra selskapet Lovundskyss AS, 

uttrykte det i møtet: "Vi har en jævla god videregående skole og et jævla godt samfunn. Det skal ikke 

forandres" (sitat fra HBLAD). 

Lunsjmøtets og foreningens høringsuttalelse 

Foreningens høringsuttalelse er i tråd med forslaget fra SVS, og foreningen støtter uttalelsene fra 

HALD-kommunene og Tverrfaglig Opplæringskontor. Uttalelsen er forankret og har bred oppslutning 

hos foreningens medlemmer og interessenter.  

Følgende høringsuttalelse om tilbudsstruktur 2025-2029 ved SVS står fast:  

• Dagens tilbudsstruktur ved SVS inkludert Idrettsfag og Industriteknologi skal opprettholdes i hele 

tilbudsperioden  

• Regionalt tilbud i salg, service og reiseliv skal gjenopprettes og utlyses ved SVS i perioden.  

 

Dette regionale tilbudet blir eneste i sitt slag mellom Bodø og Trøndelag. Tilbudet gir et bredere 

tilbud i regionen, og sikrer fagkompetanse til handel, service, kultur- og reiselivsnæringene på 

hele Helgeland. Læreplassgarantier har stått klar i hele regionen i flere år, i påvente av tilbudet. 

Foreningen framhever kommunens og regionrådets årelange innspill om å gjennomføre «pilot-klasser 

eller -prosjekt» som tester alternative opplæringstiltak og digitale løsninger som imøtekommer 

bredere tilbudsvifte og flere utdanningstilbud ved videregående skoler. Tiltakene og målet er å sikre 

at elever i enkeltår med færre elevtall innen fagområdene, likevel kan tilbys sine førstevalg om ulike 

fagutdanninger fra de stedlige videregående skolene og nært hjemstedet.  

Flytting og hybeltilværelser for større grupper i alderen 16-19 er svært utfordrende i seg selv, og 

påvirker ikke bare elevene valg, men påvirker hele familiers valg om foretrukne bosteder.  

Næringsforeningen ser fram til at Fylkesråd for utdanning i Nordland, endrer sitt forslag til innstilling, 

og tiltrer SVS og et engasjert og livskraftig lokalsamfunn, sine grundige innspill til tilbudsstruktur for 

perioden 2025-2029. 

Foreningen henviser til flere artikler i lokalavisa Helgelands Blad (HBLAD.no) og det landsdekkende 

bilaget HAVPULS som regelmessig tar pulsen på samfunn, industri og næring. Det er stort engasje-

ment i hele HALD-regionen for Sandnessjøen Videregående Skoles framtidige tilbudsstruktur i 

perioden 2025-2029. 

Kontaktadresser:  

Alstahaug Næringsforening v/ styreleder Kalle Tysnes, mail  post@aonf.no eller telefon 908 29 366. 

Mer om interesseforeningen på www.aonf.no 

 

Sandnessjøen 3. september 2024 

Med vennlig hilsen 

Alstahaug Næringsforening 

Kalle Tysnes  
Styreleder (sign) 

mailto:post@aonf.no
http://www.aonf.no/

